
Algemeen Mandaatbesluit Voorne aan Zee 2023, eerste wijziging 

het college van de gemeente Voorne aan Zee, de burgemeester, de gemeentesecretaris/algemeen di- 

recteur en de directeuren van de gemeente Voorne aan Zee, ieder voor zover zij daartoe bevoegd zijn; 

  

gelet op artikel 106, 160, 168 en artikel 171 lid 2 van de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht en Titel 3 van Boek 3 van het Burgerlijk wetboek; 

  

gelet op het Organisatiebesluit gemeente Voorne aan Zee 2023; 

  

overwegende dat het uit een oogpunt van doelmatigheid, effectiviteit en een betere dienstverlening 

aan de burgers wenselijk is om daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden van het college van 

burgemeester en wethouders en van de burgemeester te laten uitoefenen door de gemeentesecreta- 

ris/algemeen directeur, de directeuren, de afdelingsmanagers, de teammanagers en medewerkers van 

de gemeente; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de Algemeen Mandaatbesluit Voorne aan Zee 2023, eerste wijziging 

Artikel 1   
Het Algemeen Mandaatbesluit 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2 lid 2 komt te luiden: 

De burgemeester verleent de wethouders een volmacht en machtiging tot het ondertekenen van een 

(samenwerkings-)overeenkomst of convenant en hiermee uitoefening te geven aan deze procedurele 

bevoegdheden 

  

B. 

Artikel 3 sub b komt te luiden: 

de beslissing op een bezwaarschrift, indien: 

- het primaire besluit niet mandaat is genomen, of; 

- de commissie, zoals bedoeld in artikel 7:13 van de Algemene wet bestuursrecht, aan het desbe- 

treffende bestuursorgaan heeft geadviseerd het primaire besluit niet in stand te laten, tenzij het 

besluit geen politiek gevoelige inhoud heeft, of; 

- een contraire procedure is gevolgd tenzij het besluit geen politiek gevoelige inhoud heeft. 

C. 

Artikel 3 sub d komt te luiden: 

d. het aangaan van een arbeidsovereenkomst, het schorsen of ontslaan van de gemeentesecreta- 

ris/algemeen directeur, de directeur, de afdelingsmanager en de teammanager. 

D. 

Artikel 3 sub e komt te luiden: 

e. ontslag anders dan op eigen verzoek. 

E. 

Artikel 3 sub g wordt verwijderd 

  

F. 

Artikel 7 lid 4 komt te luiden: 

Aan de afdelingsmanager wordt ondermandaat verleend tot het nemen van de beslissing op bezwaar- 

schrift waarbij een contraire procedure is gevold en waarbij het besluit geen politiek gevoelige inhoud 

heeft. 

  

G. 

Bijlage 1 komt te luiden: 

1. Op grond van artikel 9 verleent de gemeentesecretaris de volgende ondermandaten, ondervol- 

machten en ondermachtigen aan: 

Nr. 307376 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2024 nr. 307376 16 juli 2024 1 



a. alle medewerkers die in de uitoefening van hun taak betrokken zijn bij het optreden ter zitting 

bij bezwaar, beroep en hoger beroep, een doorlopende volmacht voor het optreden ter zitting 

bij bezwaar, beroep en hoger beroep; 

b. de medewerkers van de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Ruimtelijk Beheer Uitvoering 

die in de uitoefening van hun taak betrokken zijn bij het passeren van notariële akten en de 

gemeente daarbij mogen vertegenwoordigen; 

c. de afdelingsmanagers, de teammanagers en medewerkers van de afdeling Ruimtelijke 

Ontwikkeling en Ruimtelijk Beheer Uitvoering die in de uitoefening van hun taak betrokken 

zijn bij het passeren van notariële akten voor het verlenen van een volmacht aan medewerkers 

van een notariskantoor om namens hen de gemeente vertegenwoordigen bij het passeren 

van de akte. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking, 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen Mandaatbesluit gemeente Voorne aan Zee 2023, eerste 

wijziging. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het college, gehouden op 9 juli 2024. 

Hellevoetsluis, 9 juli 2024. 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee 

De secretaris, 

R. (Rudie) Heijntjes 

de burgemeester, 

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 

Hellevoetsluis, 9 juli 2024. 

de burgemeester van Voorne aan Zee, 

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 

Hellevoetsluis, 9 juli 2024. 

gemeentesecretaris/algemeen directeur 

R. (Rudie) Heijntjes 

Hellevoetsluis, 9 juli 2024. 

Directeur 

L.A. Mans 

Gemeenteblad 2024 nr. 307376 16 juli 2024 2 


